
   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.10.2017                      № 398 
 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.11.2015 № 148  

«Об арендной плате за использование  

земельных участков, государственная собственность  

на которые не разграничена, и земельных участков,  

находящихся в муниципальной собственности» 

 

Принято 

Городской Думой 

26.10.2017 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения 

арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Ростовской области», в целях обеспечения эффективного использования отдельных видов 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, руководствуясь статьей 35 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148                            

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на 

consultantplus://offline/ref=7B5B25F6308F0A3DB39ED8313CF78DD4F4523A093FAC6FC076F43C126195A9E681657F1ECAC2Q7F
consultantplus://offline/ref=7B5B25F6308F0A3DB39ED8313CF78DD4F7553A0D3EA96FC076F43C1261C9Q5F
consultantplus://offline/ref=7B5B25F6308F0A3DB39ED8273F9BD2D1F059640538AB6D972AAB674F369CA3B1C62A26588F23F15AF7DE65CCQFF
consultantplus://offline/ref=7B5B25F6308F0A3DB39ED8273F9BD2D1F05964053BA062902DAB674F369CA3B1C62A26588F23F15AF7DB6CCCQBF


2 
 

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.1 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«52,99 рубля за га – в отношении земельных участков, которые предоставлены открытому 

акционерному обществу «Российские железные дороги» для размещения объектов 

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования.». 

1.2. Пункт 2 приложения № 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«52,99 рубля за га – в отношении земельных участков, которые предоставлены открытому 

акционерному обществу «Российские железные дороги» для размещения объектов 

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога     И. Титаренко 
 


